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med anledning av propositionen 1978/79: 213 med redovisning av 
planeringsskedet i den fysiska riksplaneringen 

Sölvbackaströmmmarna i övre Ljungan i Bergs kommun, Jämtland, 

är en älvsträcka med betydande bevarandevärden. Starka skäl talar mot 

en vattenkraftsutbyggnad av denna älvsträcka. Bl. a. har statens natur

vårdsverk, statens planverk, fiskeristyrelsen, kammarkollegiet och läns

styrelsen i Järnland avstyrkt att Sölvbacka kraftverk byggs. En majoritet 

av kommunfullmäktigeledamöterna i Bergs kommun motsätter sig också 

en utbyggnad. Vattendomstolen vid Jämtbygdens tingsrätt har för sin del 

funnit att en utbyggnad av Sölvbackaströmmarna skulle medföra en så

dan betydande förlust från naturskyddssynpunkt att den strider mot 

vattenlagen. 14 000 personer har med sina namnunderskrifter proteste

rat mot utbyggnaden, vilket också visar på älvsträckans stora bevarande

värden. Slutligen har också flera av Byggnads sektioner i Jämtland sagt 

nej till en utbyggnad av Sölvbackaströmm:una. 

I samband med riksdagens behandling av den fysiska riksplaneringen 

i älvdalarna under 1977 förekom flera motioner som ville bevara Sölv

backaströmmarna, undertecknade av riksdagsledamöter från m, fp, c 

och vpk. Civilutskottets majoritet anförde dock att företaget inte faller 

inom ett område där allmänna planeringssynpunkter som sådana skulle 

utgöra hinder för tillstånd, se CU 1977/78: 9, s. 7. Utskottet framhöll 

dock att "detta innebär självfallet inte att riksdagen därmed berört be

dömningarna enligt vattenlagens tillåtligbetsregler". Socialdemokraterna 

anförde i sin reservation till beslutet att deras förslag innebar att Sölv

backa tills vidare undantogs från prövning, CU 1977/78: 9, s. 11. Det 

finns således en betydande opinion inom riksdagen för ett bevarande av 

Sölvbackaströmmarna. 

Det beslutsunderlag som riksdagen hade 1977 bar nu visat sig ofull

ständigt. I början på maj i år har företrädare för Tossåsens och Handöls

dalens samebyar redovisat ej tidigare kända skadeverkningar på ren

näringen. Därför begär samebyarna att regeringens nyligen meddelade 

tillstånd till Sölvbacka kraftverk omprövas, eftersom skadorna på ren

näringen inte beaktats i regeringens beslut. 

Enligt regeringsbeslutet från den 9 mars i år skall Sölvbacka kraftverk 

byggas enligt ett i förhållande till det ursprungliga förslaget något modi

fierat förslag. I propositionen 1977/78: 57, s. 158, anges felaktigt att 

energiproduktionen från det modifierade projektet blir 77 GWblår. Det 
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modifierade förslaget innebär emellertid att energiproduktionen minskar 

med ca 10 % från 77 till 70 GWh/år. Riksdagen överskattade alltså pro

jektets energiproduktion när man släppte det fritt för slutlig prövning 

1977. Det kan delvis bero på att det modifierade projektet ej är behand

lat av vattendomstolen, och det är anmärkningsvärt att regeringen läm

nar tillstånd till projektet innan det varit föremäl för behandling i vat

tendomstol. 

Mot bakgrund av de nya fakta och omständigheter som kommit fram 

efter riksdagsbeslutet 1977 om Sölvbackaströmmarna hemställer vi 

att riksdagen med ändring av gällande riktlinjer för den fysiska 

riksplaneringen uttalar att Sölvbackaströmmarna i övre 

Ljungan tills vidare undantas från vattenkraftsutbyggnad. 

Stockholm den 17 maj 1979 
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